РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2015 года                                      № 52                                            п. Тарасовский

Об утверждении отчета о реализации муниципальной
программы Тарасовского  сельского поселения
«Муниципальная политика» за 2014 год

В соответствии с постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от 13.09.2013 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Муниципальная политика» по результатам за 2014 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тарасовского
сельского поселения							                А.И. Коршунов

Приложение
К постановлению администрации
Тарасовского сельского поселения
от 30.04.2015 № 52

ОТЧЕТ
О ходе реализации муниципальной
программы Тарасовского  сельского поселения
«Муниципальная политика» за 2014 год

Раздел 1. Конкретные результаты,
достигнутые за отчетный период

В целях развития муниципального управления и совершенствования муниципальной службы в Администрации Тарасовского сельского поселения, а также формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальных служащих, обеспечивающего эффективность муниципального управления в Администрации Тарасовского сельского поселения, в рамках реализации муниципальной программы Тарасовского  сельского поселения «Муниципальная политика», утвержденной постановлением администрации Тарасовского сельского поселения от 25.10.2013 № 133 выполнены следующие мероприятия:
Проведена работа по мониторингу исполнения должностных инструкций, упорядочению и конкретизации полномочий муниципальных служащих, закрепленных в должностных инструкциях. С этой целью продолжается  работа по внедрению в практику кадровой работы органов местного самоуправления формирования ежегодных отчетов муниципальных служащих. В Администрации Тарасовского сельского поселения принято Распоряжение от 15.04.2013 № 16 «Об утверждении формы ежегодного отчета муниципального служащего о служебной деятельности в муниципальном образовании «Тарасовское сельское поселение». По результатам работы за 2014 год предоставлено муниципальными служащими 10 отчетов о проделанной работе.
Реализация данного направления работы позволяет сформировать эффективную систему регламентации профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих,
В 2014 году 6 муниципальных служащих администрации Тарасовского сельского поселения прошли повышение квалификации по направлениям своей профессиональной деятельности.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий
и мероприятий подпрограмм муниципальной программы

Для достижения поставленных целей реализация мероприятий подпрограммы решены следующие основные задачи:
- обеспечен равный доступ граждан к муниципальной службе. С этой целью на официальном сайте администрации поселения опубликована информация о поступлении на муниципальную службу, квалификационные  требования
для замещения должностей муниципальной службы администрации Тарасовского сельского поселения
- сформирован высококвалифицированный кадровый состава муниципальной службы;
- сформирован и используется кадровый резерв в муниципальной службе;
- привлечение на муниципальную службу молодых специалистов.

Раздел 3. Результаты реализации мер правового регулирования

В 2014 году проводилась работа по совершенствованию нормативной правовой базы Тарасовского сельского поселения в целях совершенствования муниципальной службы.

Раздел 4. Результаты использования бюджетных средств
на реализацию мероприятий муниципальной программы

Бюджетные ассигнования на реализацию основных мероприятий муниципальной программы не предусмотрены.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей
(индикаторов) муниципальной программы

В рамках реализации программы предусмотрено достижение следующих показателей:
- Доля лиц, прошедших повышение квалификации,  от общего количества муниципальных служащих Администрации Тарасовского сельского поселения;
- Доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе

В рамках реализации подпрограммы предусмотрено достижение следующих показателей:
Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
Доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие требованиям законодательства о муниципальной службе.
Сведения о достижении показателей (индикаторов) программы, подпрограммы  программы за 2014 год приведены в приложении.

Раздел 6. Информация о внесенных ответственным
исполнителем изменениях в муниципальную программу

В течении 2014 года изменения в муниципальную программу не вносились.

Раздел 7. Предложения по дальнейшей
реализации муниципальной программы.

	Основной целью муниципальной программы является развитие муниципального управления и совершенствование муниципальной службы в Администрации Тарасовского сельского поселения, а также формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальных служащих, обеспечивающего эффективность муниципального управления в Администрации Тарасовского сельского поселения.
В 2015 году будет продолжена работа по реализации указанных задач.

Приложение к отчету о реализации
Муниципальной программы «Муниципальная политика»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изм.

	План, 2014 год
	Факт, 2014 год

	1
	2
	3

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	1.
	Доля лиц, прошедших повышение квалификации,  от общего количества муниципальных служащих Администрации Тарасовского сельского поселения
	проценты
	≥ 20
	60

	2.
	Доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе
	проценты
	≥ 10
	40

	Подпрограмма «развитие муниципальной службы Тарасовского сельского поселения»

	3.
	Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	проценты
	--

	4.
	Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
	проценты
	80
	60

	5.
	Доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие требованиям законодательства о муниципальной службе
	проценты
	100
	100